UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-QLD
V/v tiếp nhận, bảo quản, phân phối

và sử dụng thuốc điều trị Covid-19

theo Quyết định số 5939/QĐ-BYT

ngày 30/12/2021 của Bộ Y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi:

 - Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01;

 - Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 5939/QĐ-BYT ngày 30/12/2021 của Bộ Y tế điều

chuyển và xuất cấp thuốc điều trị COVID-19 do Công ty cổ phần Thaiholdings,

Công ty cổ phần đầu tư Thaihome và Tập đoàn Xuân Thành tài trợ cho công tác

phòng, chông dịch COVID-19 (Đợt 4). Để đảm bảo đủ thuốc phục vụ điều trị cho

bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Giao Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01:

- Khẩn trương tiếp nhận số thuốc Casirivimab and Imdevimab 120 mg/ml

theo Quyết định nêu trên đính kèm.

- Thực hiện bảo quản, quản lý, phân phối, sử dụng thuốc Casirivimab and

Imdevimab 120 mg/ml an toàn, hiệu quả và đúng theo quy định chuyên môn của

Bộ Y tế.

- Thực hiện hoạch toán và theo dõi số thuốc được cấp theo đúng chế độ kế

toán; Quyết toán theo đúng hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Y tế về kinh phí

phòng chống dịch.

- Hướng dẫn các cơ sở điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh bảo

quản, quản lý và sử dụng thuốc Casirivimab and Imdevimab 120 mg/ml theo đúng

các quy định nêu trên (nếu có tiếp nhận).

2. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh:

- Khẩn trương liên hệ với Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh, để thực

hiện việc điều tiết thuốc khi có nhu cầu điều trị bệnh nhân COVID-19.

- Thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng thuốc Casirivimab and Imdevimab

120 mg/ml an toàn, hiệu quả theo hướng dẫn của Bệnh viện điều trị COVID-19 số

01 và Bộ Y tế.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T11:13:43+0700

		2021-12-31T14:00:51+0700

		2021-12-31T14:01:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-31T14:01:41+0700